

Gdynia, 13 listopada 2020r.

Dotyczy konkursu ofert nr 3/UiK/2020 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania pozytonowej tomografii emisyjnej (PET) wraz z opisem badań w ramach tzw. pakietu onkologicznego przeprowadzonego zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na otrzymane pytania do konkursu ofert nr 3/UiK/2020 w zakresie wykonywania pozytonowej tomografii emisyjnej (PET) wraz z opisem badań w ramach tzw. pakietu onkologicznego Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Udzielający Zamówienia w paragrafie 5 ust. 2 i 3 projektu umowy pisze:

2. W przypadku niemożności wykonania zleconego świadczenia zdrowotnego Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do zorganizowania zastępczego wykonania świadczenia zdrowotnego w innym podmiocie, wg standardów jakościowych nie niższych niż przedstawione w ofercie. Odległość nie powinna wówczas wynosić więcej niż 100 km od siedziby Udzielającego Zamówienie, zaś w przypadku gdy warunek ten jest niemożliwy do spełnienia Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do zorganizowania transportu pacjenta do tego podmiotu oraz wystawienia faktury zgodnie z cenami zawartymi w załączniku nr 1 do Umowy. Koszt transportu ponosi Przyjmujący Zamówienie. Wyniki badań diagnostycznych mogą podlegać konsultacji przez lekarzy Udzielającego Zamówienia.
3. W przypadku niezorganizowania przez Przyjmującego Zamówienie zastępczego wykonania świadczenia zdrowotnego, Udzielający Zamówienia sam organizuje zastępcze wykonanie świadczenia zdrowotnego i ma prawo do obciążenia kosztami badania i ewentualnego transportu Przyjmującego Zamówienie.

Przyjmujący Zamówienie nie wyraża zgody na powyższe zapisy przerzucające na niego ryzyko i koszty działalności Udzielającego Zamówienia i wnosi o ich wykreślenie.

W przypadku braku możliwości wykonania badania strony na bieżąco ustalą sposób postępowania.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 5 ust. 3 projektu umowy oraz zmianę zapisu ust. 2 poprzez zastąpienie treści w nowym brzmieniu: „W przypadku niemożności

wykonania zleconego świadczenia zdrowotnego Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do ustalenia dalszego postępowania z Udzielającym Zamówienie.”

Pytanie nr 2

Udzielający Zamówienia w paragrafie 7 ust.7 projektu umowy pisze:

7. Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo niezapłacenia za badania, które były wykonane nieprawidłowo, niedokładnie, nierzetelnie lub wymagały powtórzenia. Ocenę poprawności wykonanych badań dokonywać będzie lekarz, który zlecał badania - przedstawione wyniki badań muszą być dla niego czytelne i jasne. Udzielający Zamówienia zapłaci Przyjmującemu Zamówienie tylko za badania wykonane i potwierdzone uzyskaniem wyniku.

Przyjmujący Zamówienie wskazuje, że zawarte w tym przepisie przesłanki odmowy zapłaty za wykonane badania są nieprecyzyjne, a dodatkowo uzależnione od jednostronnej oceny Udzielającego Zamówienie. Wnosimy o usunięcie tego zapisu względnie skorygowania go do następującej treści:

7. UDZIELAJĄCY ZAMÓWIENIA zastrzega sobie prawo niezapłacenia za badania, które wymagały powtórzenia ze względu na ich nieprawidłowe wykonanie. UDZIELAJĄCY ZAMÓWIENIA zapłaci Przyjmującemu zamówienie tylko za badania wykonane i potwierdzone uzyskaniem wyniku.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zastąpienie w paragrafie 7 ust.7 projektu umowy zapisu w nowym brzmieniu: „7. UDZIELAJĄCY ZAMÓWIENIA zastrzega sobie prawo niezapłacenia za badania, które wymagały powtórzenia ze względu na ich nieprawidłowe wykonanie. UDZIELAJĄCY ZAMÓWIENIA zapłaci Przyjmującemu zamówienie tylko za badania wykonane i potwierdzone uzyskaniem wyniku.”

Pytanie nr 3

Udzielający Zamówienia w paragrafie 8 ust.1 projektu umowy pisze:

1. Strony umowy ustalają, że UDZIELAJĄCEMU ZAMÓWIENIE przysługuje prawo do zastosowania wobec PRZYJMUJĄCEGO ZAMÓWIENIE kary umownej w wysokości 15% wartości wykonanych świadczeń objętych umową, obliczonej na podstawie średniej z trzech poprzedzających miesięcy w przypadku:

- 1) niewykonania usługi bez uzasadnionej przyczyny,
- 2) uzasadnionej skargi, gdy wynika ona z naruszenia niniejszej umowy lub przepisów prawa, obowiązujących procedur i regulaminów lub dobrych obyczajów,
- 3) istotnego nierespektowania:
 - a) postanowień niniejszej umowy,
 - b) przepisów prawa,
 - c) obowiązujących procedur i regulaminów
- 4) niestaranego lub nierzetelnego wykonywania istotnych obowiązków wynikających

z realizacji niniejszej umowy,

Zapis dotyczący kary umownej w zakresie przesłanek jak i wysokości kary jest nieprecyzyjny.
Przyjmujący Zamówienie nie złoży oferty, jeżeli te zapisy pozostaną w treści umowy.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 8 ust.1 projektu umowy punktów: 2 i 4.

Pytanie nr 4

Udzielający Zamówienia w paragrafie 8 ust.2 projektu umowy pisze:

Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się zapłacić UDZIELAJĄCEMU ZAMÓWIENIA karę umowną w wysokości 10% wartości danego zleconego badania za każde rozpoczęte 12 godzin opóźnienia w doręczeniu prawidłowego wyniku.

Przyjmujący Zamówienie wnosi bezwzględnie o obniżenie kary umownej za opóźnienie do 0,3 % wartości badania za dzień.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zastąpienie w paragrafie 8 ust. 2 projektu umowy zapisu w nowym brzmieniu: „PRZYJMUJĄCY ZAMÓWIENIE zobowiązuje się zapłacić UDZIELAJĄCEMU ZAMÓWIENIA karę umowną w wysokości 0,3 % wartości danego zleconego badania za każdy dzień opóźnienia w doręczeniu prawidłowego wyniku.”

Pytanie nr 5

Udzielający Zamówienia w paragrafie 8 ust.3 projektu umowy pisze:

W przypadku nałożenia na Udzielającego zamówienia kary bądź żądania zwrotu środków finansowych przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub innego płatnika) za sytuacje (zdarzenia), będące wynikiem działania/zaniechania Przyjmującego zamówienie, Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo obciążenia Przyjmującego zamówienie nałożoną karą w pełnej wysokości, lub kwoty środków finansowych objętych żądaniem zwrotu przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub innego płatnika) na Udzielającego zamówienia (w części jego dotyczącej).

Przyjmujący Zamówienie nie zna wysokości kar jakie mogą być nałożone na Udzielającego Zamówienie ani zakresu ewentualnego zwrotu środków finansowych. Przyjmujący Zamówienie wnosi o usunięcie ust. 3 w całości – Udzielający Zamówienie będzie mógł dochodzić naprawienia szkody na zasadach ogólnych.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na usunięcie w paragrafie 8 ust. 3 w całości.

Pytanie nr 6

Udzielający Zamówienia w paragrafie 10 projektu umowy pisze:

Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas określony od dnia zawarcia po prawomocnym rozstrzygnięciu postępowania konkursowego, z mocą obowiązywania od 01.01.2021 r. do 31.12.2023r.

Jednocześnie umowa stanowi, że ceny są stałe w trakcie całej umowy. Przyjmujący zamówienie wnosi o skrócenie okresu obowiązywania umowy do 1 roku. Ryzyko zmiany kosztów wytworzenia usługi jest nie do zaakceptowania w perspektywie 3 lat.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na skrócenie okresu obowiązywania umowy, jednakże modyfikacji ulegają zapisy dotyczące zmiany wysokości cen. Zmianie ulegają zapisy:

- SWKO w załączniku nr 2 - Oświadczenia Oferenta ust. 4) otrzymuje brzmienie: „4) zobowiązuje się do utrzymania niezmiennego ceny za realizację świadczeń zdrowotnych przez okres trwania umowy, chyba że zmienią się stawki urzędowe, ustawowe stawki podatku VAT lub ceny materiału czy też odczynników mające wpływ na ceny badań.”

- SWKO w części VIII. Kryteria oceny ofert – zmianie ulegają zapisy zamieszczone pod możliwą do uzyskania punktacją i otrzymują brzmienie „Cena oferty zaproponowana w Formularzu Oferty - nie może ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy, chyba że zmienią się stawki urzędowe, ustawowe stawki podatku VAT lub ceny materiału czy też odczynników mające wpływ na ceny badań.”

- paragraf 7 ust. 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „9. Strony ustalają, że w trakcie obowiązywania umowy ceny świadczeń zdrowotnych określonych w załączniku nr 1 do Umowy nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem ustawowej stawki podatku VAT, zmian stawek urzędowych, ceny materiału czy też odczynników mających wpływ na ceny badań. Zmiana cen wymaga zachowania formy określonej w §17 ust. 1 umowy”. ”

Pytanie nr 7

Udzielający Zamówienia w Wykazie świadczeń zdrowotnych objętych postępowaniem konkursowym w kolumnie „Nazwa Świadczenia gwarantowanego” wymienia:

„PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy I (18F-FDG, 18F-NaF)”

Przyjmujący zamówienie wnosi o wykreślenie radiofarmaceutyka grupy I 18F-NaF, z uwagi na nie wykonywanie badań z użyciem 18F-NaF.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na wykreślenie zapisu o radiofarmaceutyku grupy I 18F-NaF.

Pytanie nr 8

Udzielający Zamówienia w Wykazie świadczeń zdrowotnych objętych postępowaniem konkursowym pisze:

„Czas oczekiwania na wykonanie badania z opisem i udostępnieniem nie może być dłuższy aniżeli 10 dni od zgłoszenia zapotrzebowania.”

Przyjmujący zamówienie wnosi o doprecyzowanie, że wskazany czas dotyczy tylko badania „PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy I (18F-FDG, 18F-NaF)” lub sporządzenia odrębnych zakresów czasowych wykonania dla poszczególnych badań.

W obecnej formie zapis ten dotyczy zarówno badania „PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy I (18F-FDG, 18F-NaF)” jak i „PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy II (18F-cholina)”.

Przyjmujący zamówienie z uwagi na zapotrzebowanie (ilość pacjentów), względy ekonomiczne i logistykę zamawiania i transportu czynnika wykonuje badanie z zastosowaniem radiofarmaceutyka grupy II (18F-cholina) raz w miesiącu. Dlatego Przyjmujący zamówienie może zaoferować nie dłuższy aniżeli 40 dniowy czas oczekiwania na wykonanie badania z użyciem radiofarmaceutyka grupy II (18F-cholina).

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia doprecyzowuje, że wskazany czas dotyczy tylko badania „PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy I (18F-FDG, 18F-NaF)”.

Udzielający Zamówienia doprecyzowuje, że czas wykonania badania „PET w ramach diagnostyki pogłębionej DILO z zastosowaniem radiofarmaceutyków grupy II (18F-cholina)” z opisem i udostępnieniem wyniku strony będą ustalać na bieżąco, jednocześnie wskazując, iż terminy świadczeń diagnostyki onkologicznej regulowane są odpowiednimi przepisami prawa i terminy oferowane przez Przyjmującego Zamówienia nie mogą przekraczać tych terminów.

PROCES ZARZĄDU

Z poważaniem
WICEPREZES ZARZĄDU

Andrzej Zieleniewski

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201

| kapitał zakładowy: 172 650 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148

e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

RADCA PRAWNY

Iwona Kuczerowska-Kossowska
Cd. 1445

ANDY LYONZ PATRIOTEN
FORUM NO PRAWNYCH